ПРОТОКОЛ

приема заявок на участие в открытом аукционе лот № 2
 «12» января  2021 года                                                                 р.п. Романовка

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Старухина О.С. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;
Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

Члены комиссии:

Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

           Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;

           Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;
Телкова Е.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:

Старухина О.С. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

Члены комиссии:

 Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

           Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;

           Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;

Телкова Е.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

         Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Саратовская область, Романовский муниципальный район, Подгорненское муниципальное образование,  кадастровый № 64:29:110301:426, площадью 520000 кв.м, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Начальная цена- 364000 (триста шестьдесят четыре  тысячи)  рублей 00 копеек.

Задаток-  72800 (семьдесят две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона - 10920 (десять тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

 Были поданы 3 заявки.
	№ п/п
	Заявитель
	Дата подачи заявки
	Сумма задатка, дата внесения задатка

	1
	Индивидуальный предприниматель  глава крестьянского (фермерского) хозяйства Есиков Василий Николаевич
	16 час.10 мин.

21.12.2020 года
	72800 руб. 00 коп.

21.12.2020 года

	2
	Рылина Екатерина Ивановна
	12 час. 42 мин.

30.12.2020 года
	72800 руб. 00 коп.

24.12.2020 года

	3
	Путилин Александр Вадимович
	12 час. 47 мин.

30.12.2020 года
	72800 руб. 00 коп.

24.12.2020 года

       Заявлений об отзыве заявок не поступало.

       Отказа в приеме заявок не было.

          Представленные заявителями:  индивидуальным предпринимателем  главой крестьянского (фермерского) хозяйства Есиковым Василием Николаевичем, Рылиной Екатериной Ивановной,  Путилиным Александром Вадимовичем заявки и документы на участие в аукционе соответствуют требованиям, объявленным в информационном сообщении, внесенные ими задатки для участия в аукционе поступили на счет организатора торгов в соответствующем размере и в установленный срок.

      Решили:

   Признать участниками аукциона и  допустить к  участию в  аукционе:

   Индивидуального предпринимателя  главу крестьянского (фермерского) хозяйства Есикова Василия Николаевича;

   Рылину Екатерину Ивановну;

   Путилина Александра Вадимовича.
     На счет организатора торгов для участия в аукционе перечислены задатки от следующих граждан:

    Стрельникова Елена Васильевна в сумме  72800 руб. 00 коп.

     Гильфанов Дмитрий Игоревич в сумме  72800 руб. 00 коп.

     В соответствии с п. 1 ст. 39.12. Земельного Кодекса РФ  документы необходимые для участия в торгах не предоставлены.

      Таким образом,  на основании п.8 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ  Стрельникова Елена Васильевна и Гильфанов Дмитрий Игоревич не допускаются к участию в аукционе.

	   Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Д.В. Булдыгин

О.С. Старухина
Н.Н.Синдеева

Г.А.Шамина
Н.А. Рогова

Т.Ю.Сапрыкина

Е.А.Телкова